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II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 421499-2023 - Licitación
Irlanda-Dublín: Instrumentos de dentista
OJ S 132/2023 12/07/2023
Anuncio de licitación
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Dublin Dental Hospital Board
Localidad: Dublin 2
Código NUTS: IE Éire / Ireland
País: Irlanda
Correo electrónico: peter.coughlan@dental.tcd.ie

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://www.etenders.gov.ie
Dirección del perfil de comprador: https://www.etenders.gov.ie

Comunicación
Acceso restringido a los pliegos de la contratación. Puede obtenerse más información en: 
https://www.etenders.gov.ie
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: https://www.
etenders.gov.ie

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: University Hospital

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Purchase of Dental Lab Milling Machine
Número de referencia: DD2346

Código CPV principal
33131000 Instrumentos de dentista

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
The Contracting Entity is conducting this Procurement using the open procedure for the 
purpose of procuring ‘A Milling Machine’ for the Dublin Dental University Hospital more 
particularly described in the Scope of Services.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/421499-2023
mailto:peter.coughlan@dental.tcd.ie?subject=TED
https://www.etenders.gov.ie
https://www.etenders.gov.ie
https://www.etenders.gov.ie
https://www.etenders.gov.ie
https://www.etenders.gov.ie
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IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5. Valor total estimado

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
33130000 Instrumental y aparatos de odontología y sus especialidades, 33131510 Taladros 

, , , dentales 33131124 Excavadores dentales 42623000 Máquinas para fresar 42637300 
, Máquinas herramienta para fresar metales 42620000 Tornos y máquinas herramienta para 

, taladrar y fresar 42637000 Máquinas herramienta para taladrar, mandrinar o fresar metales

Lugar de ejecución
Código NUTS: IE05 Southern
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Dublin

Descripción del contrato
The Contracting Entity is conducting this Procurement using the open procedure for the 
purpose of procuring ‘A Milling Machine’ for the Dublin Dental University Hospital more 
particularly described in the Scope of Services.

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Criterio de calidad - Nombre: Cost / Ponderación: 60
Criterio relativo al coste - Nombre: Quality/Technical / Ponderación: 40

Valor estimado

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 48
Este contrato podrá ser renovado: sí
Descripción de las renovaciones: 
3 year option of 1 year increments

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: sí
Descripción de las opciones: 
3 year option of 1 year increments

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto
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VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 21/07/2023 14:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Inglés

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 9 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 11/08/2023 00:00Hora local: 
Lugar: 
DDUH
Información sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura: Peter Coughlan

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Four Courts
Localidad: Dublin
País: Irlanda

Fecha de envío del presente anuncio
07/07/2023


